
1 
 

UNIVERSITETET I BERGEN  
Universitetets utdanningsutvalg  

 

Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget – Møte 2, 2022 

Tidspunkt: 7.april kl. 09:00 – 12:00 

Møtested: Kollegierommet, Museplass 1  

Meldinger om forfall: Det var kommet melding om forfall fra visedekan for utdanning 
Sigrunn Eliassen og vara Anne Marit Blokhus (MN). Kristine Jørgensen har meldt forfall og 
vara Leiv Marsteinstredet (SV) er kalt inn. Studentrepresentant Ole Jacob Broch har meldt 
forfall og vara Harald Rørtveit er kalt inn. 

Tilstede:  

Prorektor: Pinar Heggernes 

Pro- og visedekaner for utdanning: Svein Ivar Angell (HF); Marit Øilo (MED); Yael Harlap 
(PSY); Vara Leiv Marsteintredet (SV); Åsil Bøthun (KMD) og Halvard Haukeland Fredriksen 
(JUS) 

Observatør: Maria-Carme Torras-Calvo (UB)  

Studentrepresentanter: Oscar dos Santos Kvalsvik, Helena Haldorsen og Harald Rørtveit 

Fra administrasjonen: Christen Soleim, Tove Steinsland, Mette Optun, Knut Knapskog og Sol 
Sneltvedt 

Dagsorden:  

I Innkalling og dagsorden ble godkjent  
II Protokoll ble godkjent fra møte nr.1 (merknadsfrist var 2.mars) 
III Diverse tilbakemeldinger fra utvalgsleder  

- NOKUT har varslet at vi får tilsendt forslag til utvalg av studieprogram i forbindelse 
med tilsynet allerede denne uken. Vi har mulighet til å melde tilbake etter påske der-
som vi mener at enkelte av programmene ikke bør plukkes ut. Eventuelle innspill om 
endringer må begrunnes og alternative studieprogram må foreslås. NOKUT fatter 
endelig vedtak om utplukk 6. mai. Styringsgruppen behandler utplukket onsdag over 
påske og fakultetene vil bli koblet på. 

- Krigen i Ukraina: På landsbasis tildeles 1 000 studieplasser i kategori D til flyktninger 
fra krigen. Tildelingen er for fire år fra og med høsten 2022.  UiB har sagt at vi kan ta 
imot 250 av disse. Vi er igang med å tilrettelegge for lokalt opptak til enkle emner og 
masterprogram, og det planlegges  norsk- og engelskkurs for ukrainske flyktninger  

- Finansieringsutvalget har levert en rapport med blant annet forslag om at forsknings-
indikatorene i finansieringsmodellen forsvinner, at kun studiepoengproduksjon skal gi 
uttelling på studiesiden, og at antall finaniseringskategorier reduseres til 2-4.  
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- UUs vårseminar skal foregå i Norheimsund 14.-15.juni: Medlemmene inviteres til å 
foreslå innledere for tre tema: Vurdering->læring, tverrfaglighet og mangfold via utval-
gets diskusjonsforum.  

Saker til eventuelt: Det ble meldt inn en sak til eventuelt, se under. 

Sak 11/22 Studieportfølje 2022 – Oppretting av studieprogram ved Det juridiske 
fakultet: Master i operativ ledelse og myndighetsutøvelse 
Universitetsstyret vedtar til vanlig endringer i studieportefølje, dvs. oppretting og nedlegging 
av studieprogram, i novembermøtene. Søknader om nye etter- og videreutdanningsprogram 
kan vedtas utenom det ordinære årshjulet, fordi de ikke skal rekke utlysningsfristen i Sam-
ordna Opptak (SO), som er rundt 1. Desember. Studieprogrammet har planlagt oppstart 
høsten 2022.  

Vedtak:   

Utdanningsutvalget anbefaler universitetsstyret å opprette følgende studieprogram fra høsten 
2022: Erfaringsbasert master i operativ ledelse og myndighetsutøvelse.   
Sak 12/22 Forsinket sensur høst 2021 
Utdanningsutvalget merker seg en betydelig fremgang i den positive utviklingen, og er glad 
for dette. 
Utvalget ønsker likevel å fortsette å følge utviklingen, spesielt med hensyn til forsinkelser av 
lengre varighet, og forsinkelser som får konsekvenser for studentenes studieprogresjon eller-
jobbmuligheter.   
Utdanningsutvalget tar saken til orientering  

Sak 13/22 Behandlingstid for sensurklager  
Arbeidsutvalget til Studentparlamentet tok under rektorlunsj i oktober 2020, opp problematik-
ken med at det i mange tilfeller tar lang tid fra en student klager på karaktervedtak til klage-
sensur er formidlet. Behandlingstid for sensurklager ble derfor tatt opp i i møte 25. mars 
2021, og deretter videre behandlet i mai 2021. Her ble forslag til tiltak for å redusere behand-
lingstiden presentert. Styret ønsket å følge området, og at foreslåtte tiltak ble satt i verks. 
Utdanningsutvalget tar saken til orientering  
 
Sak 14/22 Studieportefølje 2023 – Oppnevning av representanter til den sentrale Stu-
diekvalitetskomiteen  
Studiekvalitetskomite for arbeid med studieportefølje for 2023: 

- Halvard Haukeland Fredriksen, visedekan for utdanning ved Det juridiske fakultet (le-
der) 

- Marit Øilo, visedekan for utdanning ved Det medisinske fakultet (ny) 
- Hilde Skare, studiesjef ved Fakultet for kunst, musikk og design (ny) 
- Arild Raaheim, professor ved Program for universitetspedagogikk  
- Ekstern fagfelle på områder der det skal utarbeides nytt studieprogram 
- studentrepresentant 
- studentrepresentant 
- Ida Fauskanger, Studieavdelingen, sekretær for gruppen 

Vedtak: 

Utdanningsutvalget vedtar sammensetning av studiekvalitetskomiteen for arbeid med studie-
portefølje for 2023 som foreslått i saksnotatet 
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Sak 15/22 Løypemelding fra arbeidsgruppe for studiestart og innspill fra UU til ar-
beidsgruppen 
Med bakgrunn i fjorårets fadderuke ønsket Universitetsledelsen å gjennomgå rammene for 
studiestart og velkomstuke. Arbeidsgruppen for studiestartuken ble opprettet høsten 2021 for 
å gi anbefalinger til videre utvikling. Arbeidsgruppens rapport ferdigstilles i juni.  
Utdanningsutvalget er positive til forslag om endring av navn fra fadderuke til velkomstuke, 
og dreining av fokus til festivalaktige arrangementer som ikke domineres av alkohol. Både 
faddere og mentorer gjør en stor jobb og utvalget ser gjerne at mentorene deltar tidlig i 
planleggingen av velkomstuken for å hjelpe skiftet av fokus.  
Utdanningsutvalget tar saken til orientering. 
Sak 16/22 Digital undervisningsutøvelse   
I UU-møtet 10.februar, sak 04/22, ble det vedtatt å sette ned en arbeidsgruppe som skal vur-
dere og komme med forslag til UiB sin vei videre når det gjelder digital undervis-
ningsutøvelse og digitale arbeidsmåter og verktøy i læring og undervisning. Formålet med 
saken var å følge opp sak 4/22, og vedta sammensetning av arbeidsgruppen og mandat for 
arbeidet. 
 
I møtet ble det diskusjon særlig knyttet til om det var ønskelig å tydeliggjøre gruppens 
mandat eller i hvilken grad det skulle være opp til arbeidsgruppen utfra de føringer som 
foreligger i saken. Det ble også uttrykt bekymring for arbeidsmengden som følge av et 
uavgrenset mandat og drøftet om utvalget skulle sette en tidsfrist for arbeidsgruppens 
rapport.  
 
Utdanningsutvalget vedtok arbeidsgruppens sammensetningen som foreslått i saken. I tillegg 
ble følgende føringer for arbeidet foreslått: 
 

• Arbeidsgruppen bes om å ta hensyn til nasjonale og internasjonale trender. 
• Arbeidsgruppen bes om å drøfte behov for kompetanseheving innen digital 

undervisningsutøvelse for UiB sine undervisere. 
• Arbeidsgruppen bes om å ha et langsiktig fremtidsblikk og avgrense arbeidet sitt til 

overordnete prinsipper for hvordan UiB bør arbeide videre med disse spørsmålene. 
• Tidsfrist for arbeidet settes til desember 2022. 

 
På denne bakgrunn fremmes følgende forslag til  

Vedtak: 

Utdanningsutvalget vedtar sammensetning av arbeidsgruppen som beskrevet i saken, og 
mandat som beskrevet med de momentene som framkom i drøfingen av saken og som er 
gjengitt i punktene over. 
Sak 17/22 Planer for opptaket 2022 
Dette er en årshjulsak som inneholder rutiner for gjennomføring av det samordna opptaket og 
masteropptaket, samt milepælsplaner og beskrivelser av årets endringer i opptakskrav og 
praksis. Saken inneholder også en beskrivelse av opptak til etter- og videreutdanning, endrin-
ger og nye studietilbud.  
Noen institutter melder om at de opplever et press for å overbooke fra fakultetsnivå, mens 
andre institutter melder om en god dialog med fakultetet om dette. Det er viktig at fakultetene 
diskuterer dette bredt innad.  
UiB opplevde høyere søkertall under pandemien enn normalt, og det er vanskelig å si om 
toppen er nådd. Dette er utfordrene for beregninger av opptak. Universitetsledelsen ønsker 
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ikke å utøve press overfor fakultetene, verken om over- eller underbooking.SA vil bistå 
fakultetene med beregninger og prognoser til hjelp i dimensjoneringsarbeidet. 
Utdanningsutvalget tar saken til orientering. 
 
Sak 18/22 Utvidet sensurfrist for MEDOPPG  
Studieavdelinga fekk 25.05.2021 ein søknad frå Det medisinske fakultetet om utvida sensur-
frist for hovudoppgåva i medisinstudiet (MEDOPPG). Hausten 2021 vart det avgjort, i samråd 
med Studieavdelinga, at ei større grad av studentkonsultasjon burde skje.  
Studieavdelinga blei informert, januar 2022, om at det ikkje fanst innvendingar frå studentrep-
resentantane i Programutvalet på fakultetet eller i Medisinsk fagutval. Sistnemnde er eit utval 
av studentane sine tillitsvalde.  
Det finst i dag ingen særskilde reglar for sensurfrist av desse oppgåvene, slik at hovudregelen 
om sensurfrist på tre veker gjeld. Det medisinske fakultetet melder om at sensorane ofte er i 
mindre bistillingar og at det difor er lite realistisk at denne fristen blir halden. Fakultetet ønsker 
ein utvida frist på seks veker. 

Vedtak: 

Utdanningsutvalet tilrår Styret å vedta ein særskild sensurfrist på seks veker for MEDOPPG i 
forskrift.  
Sak 19/22 Årsrapport fra Studentombudet 
Utdanningsutvalget tar saken til orientering. 
Eventuelt  
En sak til eventuelt: 

Høring om nasjonalt samordnet masteropptak med kort tidsfrist. Utvalget var enstemmig om 
at tidsfristen er for kort. 
UiBs interne frist utsettes til medio mai. UiBs innspill til det nasjonale prosjektet sendes innen 
31.05. Det nasjonale prosjektet varsles om dette. 
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